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Sürdürülebilirlik; çevresel, ekonomik ve toplumsal boyutlarıyla geleceğimizi
şekillendiren en önemli sorumluluk alanlarından biridir. Üniversiteler ise yalnızca bilgi
üreten kurumlar değil, aynı zamanda sürdürülebilir kalkınmaya yön veren ve
toplumsal dönüşüme katkı sağlayan öncü yapılardır.

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA), ülkemizin kalkınma
hedefleri ve yükseköğretimde sürdürülebilirlik vizyonu doğrultusunda Karadeniz
Teknik Üniversitesi olarak; eğitim, araştırma, toplumsal katkı ve kurumsal yönetim
süreçlerimizin merkezine sürdürülebilirliği yerleştirmekteyiz.

2025 yılı boyunca üniversitemiz; nitelikli eğitim, iklim eylemi, enerji verimliliği, bilimsel
araştırma, toplumsal kapsayıcılık ve bölgesel kalkınma gibi birçok alanda önemli
çalışmalar yürütmüş; bilimsel bilgi üretimi ve topluma katkı odaklı projelerle
sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkı sunmayı sürdürmüştür.

Hazırlanan bu rapor, üniversitemizin sürdürülebilirlik alanındaki faaliyetlerini ve
geleceğe yönelik kararlılığını ortaya koymaktadır. Bilimin rehberliğinde,
paydaşlarımızla birlikte daha sürdürülebilir bir gelecek için çalışmaya devam
edeceğimize inanıyorum.

Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü



Sürdürülebilir kalkınmanın temel unsurlarından biri, herkes için
üretken istihdam olanaklarının oluşturulması ve insan onuruna
yakışır çalışma koşullarının güvence altına alınmasıdır. Bu
doğrultuda Sürdürülebilir Kalkınma Amacı 8 (SKA-8): İnsana
Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme; kapsayıcı, sürdürülebilir ve
istikrarlı ekonomik büyümenin desteklenmesini, tam ve verimli
istihdamın artırılmasını ve herkes için insana yakışır iş fırsatlarının
geliştirilmesini hedeflemektedir. SKA-8 kapsamında özellikle
gençler ve kadınlar başta olmak üzere dezavantajlı grupların
istihdama katılımının güçlendirilmesi, girişimcilik ekosisteminin
desteklenmesi, yenilikçi üretim modellerinin teşvik edilmesi ve
çalışma yaşamında temel hakların korunması öncelikli alanlar
arasında yer almaktadır.

Yükseköğretim kurumları ise nitelikli insan kaynağı yetiştirerek,
araştırma ve yenilikçilik faaliyetlerini destekleyerek ve iş
dünyasıyla güçlü iş birlikleri geliştirerek bu hedefin
gerçekleştirilmesinde önemli bir rol üstlenmektedir. Üniversiteler;
girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması, öğrencilerin uygulamalı
deneyimlerle desteklenmesi, kariyer gelişim süreçlerinin
güçlendirilmesi ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlayan bilgi
üretimi yoluyla ekonomik ve sosyal sürdürülebilirliğe doğrudan
katkı sunmaktadır.

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ), SKA-8 doğrultusunda
öğrencilerinin ve mezunlarının istihdam edilebilirliğini artırmaya,
girişimcilik kapasitesini geliştirmeye ve araştırma-temelli ekonomik
katkıyı güçlendirmeye yönelik bütüncül politikalar yürütmektedir.
Üniversitemiz bünyesinde gerçekleştirilen kariyer planlama
faaliyetleri, sektör iş birlikleri, girişimcilik ve inovasyon destekleri,
öğrenci proje programları, uygulamalı eğitim süreçleri ve mezun
izleme mekanizmaları bu yaklaşımın temel unsurlarını
oluşturmaktadır. 

Bu rapor, Karadeniz Teknik Üniversitesi’nin SKA-8 kapsamında
2025 yılı boyunca yürüttüğü politika, uygulama, faaliyet ve iş
birliklerini kapsamlı bir şekilde ortaya koymakta; üniversitemizin
sürdürülebilir ekonomik büyüme, nitelikli istihdam ve girişimcilik
ekosistemine sunduğu katkıları belgelemeyi amaçlamaktadır.



Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ), SKA-8: İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme hedefi
doğrultusunda iş gücü piyasasıyla entegre ve sürdürülebilir bir kurumsal yapı geliştirmiştir.
Üniversitemiz; girişimcilik, yenilikçilik, yaşam boyu öğrenme ve genç istihdamı alanlarında faaliyet
gösteren merkezleri aracılığıyla ekonomik kalkınmaya katkı sunmaktadır.

Genel Sekreterlik, insana yakışır iş ve ekonomik büyüme hedefi doğrultusunda akademik
ve idari personelin çalışma yaşamına ilişkin süreçlerin etkin, güvenli ve sürdürülebilir şekilde
yürütülmesinde önemli bir rol üstlenmektedir. İnsan kaynakları süreçlerinin koordinasyonu,
hizmet içi eğitim faaliyetleri, çalışanların mesleki gelişimlerinin desteklenmesi, iş sağlığı ve
güvenliği uygulamalarının yürütülmesi ile kurumsal çalışma ortamının iyileştirilmesine yönelik
çalışmalar Genel Sekreterlik koordinasyonunda gerçekleştirilmektedir. 

Teknoloji Transferi Uygulama ve Araştırma Merkezi (TTM), girişimci öğrenci ve
mezunların iş fikirlerini geliştirmelerine ve ticarileştirmelerine destek sağlamaktadır. Patent
süreçleri, üniversite-sanayi iş birlikleri, proje destekleri ve girişimcilik programları merkez
tarafından yürütülmekte; ön kuluçka ve kuluçka mekanizmalarıyla mentorluk ve yatırımcı
erişimi imkânları sunulmaktadır.

Kariyer Geliştirme Uygulama ve Araştırma Merkezi ise öğrencilerin ve mezunların
istihdam edilebilirliklerini artırmaya yönelik kariyer planlama, özgeçmiş hazırlama, mülakat
teknikleri ile staj ve iş ilanlarına erişim gibi destekler sunmaktadır. Kamu ve özel sektörle
geliştirilen iş birlikleri sayesinde öğrencilerin iş gücü piyasasına uyum süreçleri
desteklenmektedir.

Kurumsal Yapı

KTÜ Kariyer Geliştirme UYGAR
KTÜ Teknoloji Transferi UYGAR
KTÜ Genel Sekreterlik

https://ktu.edu.tr/kariyer
https://www.ktu.edu.tr/tto
https://www.ktu.edu.tr/genelsekreterlik
https://www.ktu.edu.tr/genelsekreterlik


Uzaktan Eğitim Merkezi (UZEM) ve Sürekli Eğitim Merkezi (SEM) aracılığıyla yürütülen
çevrim içi eğitimler, sertifika programları ve mesleki gelişim kursları ise bireylerin dijital ve
mesleki yetkinliklerini geliştirmeyi amaçlamaktadır. Bu yapılar, yaşam boyu öğrenme
kültürünü destekleyerek istihdam edilebilirliğin artırılmasına katkı sağlamaktadır.

Kadın ve Aile Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (KAÇAUM), kadın
öğrencilerin ve mezunların ekonomik yaşama aktif katılımını desteklemeye yönelik çalışmalar
yürütmekte; girişimcilik eğitimleri ve farkındalık faaliyetleri aracılığıyla toplumsal cinsiyet
eşitliğinin güçlendirilmesine katkı sağlamaktadır.

Mezunlarla İlişkiler Koordinatörlüğü ise KTÜ mezunlarının iş yaşamına geçiş süreçlerini
destekleyen önemli yapılardan biridir. Mezun Bilgi Sistemi aracılığıyla mezunların kariyer
gelişimleri takip edilmekte, iş ve staj olanakları hakkında bilgilendirmeler yapılmakta ve
mezunlar arasında sürdürülebilir bir iletişim ağı oluşturulmaktadır. Bu çalışmalar, genç
istihdamının desteklenmesine ve mezunların iş gücü piyasasına uyum süreçlerinin
kolaylaştırılmasına katkı sunmaktadır.

Kurumsal Yapı

KTÜ Kadın ve Aile Çalışmaları UYGAR

KTÜ Mezunlarla İlişkiler Koordinatörlüğü

KTÜ Sürekli Eğitim UYGAR
KTÜ Uzaktan Eğitim UYGAR

https://www.ktu.edu.tr/kadinarastirmalari
https://ktu.edu.tr/mezun
https://www.ktu.edu.tr/sem
https://uek.ktu.edu.tr/


Karadeniz Teknik Üniversitesi, SKA-8: İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme hedefi
doğrultusunda çalışanlarının mesleki gelişimini destekleyen uygulamalarıyla kurumsal kapasitesini
güçlendirmeye devam etmektedir. Bu kapsamda yürütülen “Yetkinlik Zırhlı Kariyer Yolculuğu: KTÜ
Memur Akademisi” programı, idari personelin bilgi, beceri ve yetkinliklerini geliştirmeye yönelik
önemli bir yaşam boyu öğrenme modeli olarak öne çıkmaktadır. Program kapsamında yüz yüze
ve çevrim içi eğitimler, dijital öğrenme içerikleri, kariyer gelişim modülleri ve yetenek havuzu
uygulamaları aracılığıyla personelin değişen çalışma koşullarına uyum sağlaması
desteklenmektedir. 

Memur Akademisi bünyesinde gerçekleştirilen zaman yönetimi, dijital beceriler, iş sağlığı ve
güvenliği, iletişim, motivasyon ve kurumsal verimlilik gibi eğitimler sayesinde çalışanların mesleki
yeterlilikleri artırılmakta; verimli, kapsayıcı ve sürdürülebilir çalışma ortamlarının güçlendirilmesine
katkı sunulmaktadır. Ayrıca çalışan motivasyonunu ve kurumsal aidiyeti destekleyen ödüllendirme
mekanizmaları ile personelin kurumsal gelişime aktif katılımı teşvik edilmektedir. Üniversitemiz, bu
uygulamalar aracılığıyla nitelikli iş gücünün geliştirilmesi, sürekli öğrenme kültürünün
yaygınlaştırılması ve insana yakışır çalışma koşullarının desteklenmesi yönünde önemli katkılar
sağlamaktadır.

Yetkinlik Zırhlı Kariyer Yolculuğu: KTÜ Memur
Akademisi

KTÜ Memur Akademisi 

https://www.ktu.edu.tr/akademi
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https://www.ktu.edu.tr/akademi


Karadeniz Teknik Üniversitesi ile Trabzon Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü arasında, üniversite
öğrencileri ve mezunların istihdam edilebilirliğini artırmak, iş gücü piyasasının ihtiyaç duyduğu
nitelikli insan kaynağını yetiştirmek ve mesleki yetkinlikleri geliştirmek amacıyla “Üniversiteler ile
Nitelikli İşgücünün Yetiştirilmesine Yönelik Mesleki Eğitim Kursları Tip İş Birliği Protokolü”
imzalanmıştır.

İmzalanan protokol kapsamında; uygulamalı eğitim programları, mesleki gelişim kursları ve iş
gücü piyasasına uyum süreçlerini destekleyen faaliyetlerin yürütülmesi hedeflenmektedir. Söz
konusu iş birliği, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amacı 8 (SKA-8): İnsana Yakışır İş ve
Ekonomik Büyüme doğrultusunda gençlerin istihdam olanaklarının artırılmasına ve sürdürülebilir
kalkınmaya katkı sunacaktır.

Üniversitemiz ile Trabzon İl Milli Eğitim Müdürlüğü arasında
imzalanan “Bölüm, Program ve Meslek Tanıtımı, Akademik
Danışmanlık, Kariyer Geliştirme ve Sosyal İş Birliği
Protokolü” kapsamında; öğrencilerin kariyer farkındalığının
artırılması, meslek seçim süreçlerinin desteklenmesi ve
üniversite bilincinin küçük yaşlardan itibaren geliştirilmesi
hedeflenmektedir. Protokol doğrultusunda üniversitenin
akademik ve araştırma altyapısının öğrenci ve
öğretmenlerle buluşturulması, kariyer danışmanlığı
faaliyetlerinin yürütülmesi ve rol model buluşmalarının
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

KTÜ-Trabzon Çalışma ve İş Kurumu Protokol
KTÜ-Trabzon İl Milli Eğitim Müdürlüğü protokol

http://www.ktu.edu.tr/dosyalar/yonetim_Joe5N.pdf
http://www.ktu.edu.tr/dosyalar/yonetim_mdvJK.pdf


İstanbul’da düzenlenen TEKNOFEST 2025 kapsamında MKE standında gerçekleştirilen törende
protokol, Rektörümüz Prof. Dr. Hamdullah Çuvalcı ile MKE Genel Müdürü İlhami Keleş tarafından
imzalandı. Törene, MKE İnsan Kaynakları Direktörü Bilal Ramazanoğlu ve KTÜ Rektör Yardımcısı Prof.
Dr. Ömer Faruk Ursavaş da katıldı.

Protokol; Malzeme Teknolojileri, Su Altı ve Su Üstü Sistemleri, Roket ve Roket Yakıt Teknolojileri,
İnsansız Kara Araçları ve Drone Sistemleri gibi kritik alanlarda ortak araştırmaları kapsıyor. Ayrıca
yüksek lisans ve doktora programları, danışmanlık faaliyetleri, laboratuvarların ortak kullanımı, aday
mühendislik programları ve öğrencilere staj imkânları da iş birliği çerçevesinde hayata geçirilecek.
Protokol, 3 yıl süre ile devam edecek.

Üniversitemiz ile Ali Osman Ulusoy Tur. Tic. A.Ş.
arasında, kurum personeline yönelik hizmet içi
eğitimlerin planlanması ve yürütülmesini kapsayan
Eğitim Hizmetleri İş Birliği Protokolü imzalandı.

Protokol kapsamında, Ali Osman Ulusoy Tur. Tic. A.Ş.
çalışanlarının mesleki ve kişisel gelişimlerine katkı
sağlamayı hedefleyen eğitim programları, KTÜ SEM
koordinasyonunda planlanacak ve yürütülecek. Şirketin
ihtiyaç duyduğu alanlarda hazırlanacak eğitimler,
belirlenen zaman aralıklarında gerçekleştirilecek ve her
program için ayrı alt protokoller düzenlenecek.



KTÜ, 2025 yılı boyunca öğrencilerin kariyer planlaması ve istihdama hazırlık süreçlerini
desteklemek üzere çok sayıda eğitim, seminer ve atölye çalışması düzenlemiştir. Bu
kapsamda gerçekleştirilen etkinlikler, SKA 8: İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme hedefi
doğrultusunda gençlerin iş gücü piyasasına entegrasyonuna katkı sunmakta ve nitelikli iş
gücünün yetişmesine destek olmaktadır.

Girişimcilik, Kariyer ve Beceri Kazandırma
Etkinlikleri

KTÜ-Kariyer Geliştirme UYGAR Etkinlikler

https://ktu.edu.tr/kariyer/etkinlikler


Akademik Katkılar

Akademik Yayınlar-2025

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ), SKA-8: İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme hedefi
doğrultusunda eğitim, araştırma ve toplumsal katkı alanlarında çalışmalarını sürdürmektedir.
Scopus veri tabanına göre, bu kalkınma hedefine ilişkin 2025 yılı içerisinde toplam 52 bilimsel
yayın gerçekleştirilmiştir. Bunun yanı sıra lisans ve lisansüstü düzeyde yürütülen bilimsel projeler,
girişimcilik faaliyetleri, kariyer etkinlikleri ve sektör iş birlikleri aktif olarak devam etmektedir.
Üniversitemiz tarafından düzenlenen kariyer günleri, mesleki eğitim programları, girişimcilik
odaklı etkinlikler ve kamu-sanayi iş birlikleri; öğrencilerin istihdam edilebilirliğinin artırılmasına,
nitelikli iş gücünün desteklenmesine ve sürdürülebilir ekonomik kalkınmaya katkı sunmaktadır.

Sonuç olarak KTÜ, SKA-8 kapsamında yürüttüğü çalışmalarla yalnızca nitelikli istihdamın
artırılmasına ve insana yakışır iş koşullarının desteklenmesine katkı sağlamakla kalmayıp, aynı
zamanda sürdürülebilir ekonomik büyümeyi destekleyen önemli bir rol üstlenmektedir.
Üniversitemizin eğitim, araştırma, yenilikçilik ve paydaş iş birliklerine dayalı faaliyetleri; bölgesel
kalkınmanın güçlenmesine, girişimcilik ekosisteminin gelişmesine ve gençlerin iş yaşamına daha
donanımlı şekilde hazırlanmasına katkıda bulunmaktadır. Gerçekleştirilen akademik çalışmalar,
uygulama odaklı etkinlikler ve kurumsal iş birlikleriyle KTÜ, sürdürülebilir ve kapsayıcı ekonomik
büyümenin desteklenmesine yönelik çalışmalarını kararlılıkla sürdürmektedir.

https://avesis.ktu.edu.tr/surdurulebilirlik


Sürdürülebil ir
KTÜ

surdurulebilirktu@ktu.edu.tr

Bu rapor, KTÜ Araştırma Koordinatörlüğü tarafından 
hazırlanmıştır.

www.ktu.edu.tr/surdurulebilirlik

Hazırlayanlar

Dr. Ögr. Üyesi Gülaycan AKGÖZ
Arş. Gör. Dr. Seyhan SEYHAN
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